МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ - ЛИЦЕЙ № 2

ИМЕНИ БОРИСА АНАТОЛЬЕВИЧА СЛОБОДСКОВА
(МБОУ - ЛИЦЕЙ № 2)

П Р И К АЗ

//У. I/

г. Тула

Об изменение очной формы образования
и применение обучения в дистанционной форме
с использованием электронных образовательных
ресурсов при понижении температуры

В соответствии с письмом министерства образования Тульской области
от 11.01.2021 № 16-10/27, рекомендаций управления образования
администрации города Тулы, с учетом наступления зимнего периода и
возможности понижения температуры воздуха

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При понижении температуры от -26 до -28 градусов Цельсия для

обучающихся 5-9-х классов включительно предусмотреть изменение очной
формы образования и проводить занятия в дистанционной форме с
использованием электронных образовательных ресурсов.

2. При понижении температуры от -31 градусов Цельсия для
обучающихся 10-11-х классов включительно предусмотреть изменение очной
формы образования и проводить занятия в дистанционной форме с
использованием электронных образовательных ресурсов.

3. Классным руководителям 5-11-х классов проинформировать
обучающихся и их родителей (законных представителей) об изменение
очной формы образования и применение обучения в дистанционной форме с
использованием электронных образовательных ресурсов при понижении
температуры. Срок-до 15.01.2021 г.

4. Заместителю директора по административно-хозяйственной
работе Поповой М.А. проводить ежедневный мониторинг температурного
режима в помещения МБОУ - лицея № 2 и в соответствии с действующими
СанПиН запрещать проводить занятия в учебных помещениях при
температуре ниже +18 градусов Цельсия и принять исчерпывающие меры
для поддержания нормативного температурного режима в учебных
помещениях образовательной организации. Срок - постоянно.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе
Бешенцевой Н.В. в случае перехода образовательной организации на
дистанционную форму обучения в связи с низкими температурами, а также
понижения температуры воздуха в учебных кабинетах необходимо
обеспечить незамедлительное информирование управления образования

администрации города Тулы по адресу электронной почты:
guo@cityadm.tula.ru. Срок - постоянно.

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе
Овсянникову В.В. обеспечить размещение данного приказа на
информационном стенде и официальном сайте лицея. Срок - 14.01.2021 г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

К.Г. Гончаров

mailto:guo@cityadm.tula.ru